
NUM. DOC. 54/2001          NUM. MECC. 2001077890/93 
 

CITTA’  DI  TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 3 – RASSEGNA  “CONCERTI PER NATALE”. SPESA 
PRESUNTA LIRE 17.200.000 PARI A EURO 8883,06. 
 
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V 
Commissione Luciano CAMARDA, riferisce: 
 

La Circoscrizione 10 intende organizzare l’ormai tradizionale rassegna concertistica del 
periodo natalizio già conosciuta con il nome di “Dicembre Musica” e “Concerti sotto l’albero” che 
da quest’anno sarà denominata “Concerti per Natale”. 
 Tale rassegna si articolerà in 6 serate, nelle quali saranno eseguiti brani e melodie del 
repertorio classico, gospel e canti Gregoriani tra i più conosciuti ed orecchiabili, di buona qualità e 
attinenti al periodo natalizio, adatte ad un pubblico, in prevalenza, non specializzato. 
 Tutti i concerti saranno ad ingresso gratuito e si terranno: n. 1 nella sala culturale polivalente 
di Via Negarville 30/2 e n 1 concerto per ogni chiesa presente sul territorio circoscrizionale. 
 Gli intendimenti sull’iniziativa sono stati presentati nella riunione di V Commissione 
Permanente di Lavoro del 20 settembre 2001 e discussi nella Giunta Circoscrizionale del 25 
settembre 2001. 
 Per la realizzazione dell’iniziativa, vista  la particolarità del servizio richiesto, ci si affiderà 
ad istituzioni culturali particolarmente specializzate nel settore, per complessive Lire 15.000.000 
inclusi oneri fiscali. 

La spesa presunta per la pubblicizzazione dell’iniziativa ammonta a Lire 2.200.000 pari ad 
Euro 1.136,21 e trova capienza sui fondi già impegnati sul bilancio 2001 con Determinazione 
Dirigenziale n. mecc. 200006841/93 esecutiva dal 02.08.2000. 
  Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale 
n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996 il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate” 
attribuite ai Consigli di Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dall’art. 61 del 
succitato Regolamento del Decentramento sono: 
-  favorevoli sulla regolarità tecnica. 

      -  favorevoli sulla regolarità contabile. 
- Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1. Di approvare la realizzazione della rassegna concertistica “Concerti per Natale”; 
2. Di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno di spesa e l’affidamento della 

Rassegna Concertistica; 



3. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 – comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267/2000; 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito 
 

PRESENTI   N. 22 
VOTANTI  N. 22 
FAVOREVOLI N. 22 
CONTRARI  N.  // 
ASTENUTI  N.  // 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la realizzazione della rassegna concertistica “Concerti per Natale”; 
2. Di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno di spesa e l’affidamento 

della Rassegna Concertistica; 
 

Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Calella, 
Deiana, Infelice, Perillo, Rastelli, Regalbuto. 

 
3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 


